Organisasi Masyarakat (ORMAS) Islam terbesar

dengan jumlah anggota terbanyak di Indonesia.

Organisasi Nahdhatul Ulama pengurus dan anggota nya

hampir rata-rata para Ulama dikarenakan NU sebagai

organisasi yang berbasis keagamaan. NU didirikan pada

tanggal 31 Januari tahun 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di

Kampung Kertopaten, Surabaya, di rumah K.H Wahab

Hasbulloh1 dibawah pimpinan K.H Hasyim Asy’ari.2

Pada hakikatnya dalam ajaran dan pemahaman kultur

Nahdhatul Ulama telah berkembang sejak lama di

Indonesia, bisa dikatakan meneruskan ajaran-ajaran

Walisongo. Para Ulama membentuk, mempertahankan